
 

 

VIDES AIZSARDZĪBAS INICIATĪVAS 2019.GADĀ 
 
ATKRITUMU PĀRSTRĀDE: 
SIA “Latvia Tours” daudzus gadus sadarbojas ar SIA “Līgatnes papīrs”, kas nodarbojas ar papīra savākšanu, 
transportēšanu un apsaimniekošanu. Katru gadu tiek nodota makulatūra, rakstāmpapīrs, iepakojumi no 
visiem SIA “Latvia Tours” birojiem. Arī arhīva dokumenti pēc uzglabāšanas termiņa beigām tiek nodoti 
otrreizējai pārstrādei. 
 
PAPĪRS 
Lai mazinātu papīra apriti, tika īstenotas sekojošas iniciatīvas:  
• Vienots darbinieku e-pasta paraksta noformējums ar atgādinājumu par vides saudzēšanu: 
 Saudzēsim dabas resursus. Izvērtējiet, vai Jums šis e-pasta sūtījums nepieciešams papīra formātā! 
• SIA “Latvia Tours” aicina un regulāri atgādina darbiniekiem, cik svarīgi, drukājot dokumentus, 
izmantot papīra abpusējo  drukāšanas principu.  
• SIA “Latvia Tours” izvēlas papīru ar FSC zīmi, lai pārliecinātos, ka mežs, no kura tas nāk, tiek 
apsaimniekots videi draudzīgi, sociāli taisnīgi un ekonomiski izdevīgi.  
• SIA “Latvia Tours” klienti rēķinus par iegādātajiem pakalpojumiem saņem elektroniski.  
• SIA “Latvia Tours” iekšējai informācijas uzturēšanai un apritei izmanto SharePoint. Ir izveidotas 
vairākas datubāzes. Aptauju sūtīšana, aizpildīšana un datu apkopošana notiek tikai elektroniski. 
• SIA “Latvia Tours” atvaļinājumu pieteikšanas un apstiprināšanas procedūra notiek elektroniski. 
 
ELEKTROENERĢIJA 
• Pakāpeniski visos birojos tiek veikta apgaismojuma maiņa uz LED apgaismojumu (Berga birojs, 
Aspazijas 24, korporatīvā sektora birojs).  
• Katram darbiniekam ik dienas tiek atgādināts par nepieciešamību izslēgt gaismu, izejot no kabineta, 
un izslēgt datoru, beidzoties darba dienai. 
• Visi radiatori ir aprīkoti ar siltumenerģijas regulēšanas ierīcēm. 
• Visi darbinieki ir iepazīstināti ar Latvenergo izstrādāto programmu elektroenerģijas taupīšanai, ko 
var izmantot ne tikai darbā, bet arī mājās: www.esmuefektivs.lv 
 
VIDEI DRAUDZĪGU PRODUKTU IEGĀDE 
• SIA “Latvia Tours” savus darbiniekus nodrošina ar avota ūdeni VENDEN. Izlietotās pudeles tiek 
atkārtoti uzpildītas. 
• SIA “Latvia Tours” printeriem tiek izmantoti uzpildāmie kartridži. Kartridžu uzpildi un atjaunošanu 
veic SIA Rolling. Regulāra oriģinālo kasešu iegāde ir kaitīga apkārtējai videi. 
• SIA “Latvia Tours”  jaunā korporatīvā biroja izveidē (2019.g.) ir iegādātas mēbeles, kuru ražošanā 
tika izmantoti atjaunojami mežu resursi. 
• SIA “Latvia Tours”  biroju uzkopšanas darbiem iepērk Latvijā ražotus ekoloģiskos tīrīšanas līdzekļus 
Seal. 
• SIA “Latvia Tours” papīra maisiņi, kas tiek izmantoti dokumentu, dāvanu iepakošanai, ir izgatavoti 
no videi draudzīga materiāla. 
 
INFORMĀTĪVIE MATERIĀLI UN REALIZĒTIE PASĀKUMI  
• Sadarbībā ar Vācijas-Baltijas Tirdzniecības kameru tika noorganizēta koku stādīšanas talka, kurā 
piedalījās gan SIA “Latvia Tours” darbinieki, gan korporatīvie klienti. 
• Vasarā tika noorganizēts apjomīgs saliedējošs un izglītojošs pasākums SIA “Latvia Tours” 
darbiniekiem un to ģimenēm - “Latvia Tours dzīvo zaļi”. Pasākuma mērķis bija ar spēļu un dažādu 
interaktīvu aktivitāšu palīdzību veicināt vides aizsardzības jautājumu izpratni darbinieku vidū. 
• Lai informētu un izglītotu par vides aizsardzības jautājumiem, katra SIA “Latvia Tours” biroja virtuvē 
ir izvietoti plakāti, kas aicina taupīt dabas un elektroenerģijas resursus ne tikai darbā, mājās, bet arī mainot 
dzīvesveida paradumus. 
 


